m P R E F E ITURA D E
WM %SOBRAL (f

l)Secretaria da Segurança Cidadã

Ofício n° 324/2021- SESEC
Sobral, 17 de setembro de 202T.

A Senliora,
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da Central de Licitações

Prezada Senhora,

Em consonância com o disposto no Art. 22 do Decreto n° 7892 de 23/01/2013 e Art. 31 do
Decreto Municipal n° 2.2257/2019, informo a Vossa senhoria o nosso interesse e solicito autorização para
aderir a Ata de Registro de Preços n° 072/2021 — SMS relativo ao Pregão Eletrónico n° 087/2021 - SMS

— Item 4 — da Secretaria Municipal da Saúde, cujo objeto é “aquisição de refeições e lanches para
funcionários que trabalham em regime de plantão nas unidades de saúde e nos setores administrativos,
bem como para atender a eventos realizados pela Secretaria de Saúde, cujas especificações e quantitativos
encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital”, com intuito de adquirirmos, nos termos e

condições e especificações contidas na aludida ATA, tendo em vista atenderem as necessidades deste
órgão, a saber:

Empresa vencedora: BR ALL EVENTOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 11.054.102/0001-06

VALOR
SOLICI
TADO

VALOR
TOTAL

LICITADO

VALOR
UNITÁRIO

OFERTADO

QUANT
SOLICI
TADA

QUANT
ESTIMADDESCRIÇÃOITEM UND

A
(R$) (RS)(RS) _

LANCHE.

Especificação Complementar: Composto de uma das

combinações (escolha à critério da Secretaria).

Opção1: Misto quente (01 (uma) fatia de queijo e 01 (uma)

de presunto) + refrigerante ou suco (copo dc 200 ml por

pessoa).

Opção 2: Sanduíche de frango com 03(três) fatias de pão

de forma (lOOg) + refrigerante ou suco (copo de 200 ml

por pessoa).

Opção 3: Cachorro quente + refrigerante ou suco (copo

de 200 ml por pessoa).

Opção 4: Bolo + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por

pessoa).

RS: 4.500,00450RS: 70.000,00UND04 7.000 10,00

Valor total será de: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Desde já agradecemos sua atenção e a celeridade da resposta para que possamos iniciar o

processo de contratação.

Atenciosamente,

Emanuela VasconcélosXeite Costa
Secretária da Segurança Cidadã

i

Prefeitura deSobral — Secretaria da Segurança Cidadã
Rua Engenheiro José Figueiredo, n° 1035, Cohabl, Sobral-CE, CEP 62051-018

Telefone: (88) 3611-5695

Ktf**#* PREFEITURA DE V\£v3 FLSOBRAL ímKW
â

Ofício n° 230/2021 - Central de Licitação (CELIC)

Sobral, 21 de setembro de 2021

lima. Sra.
Regina Céiia Carvalho da Silva
Secretária Municipal de Saúde

Prezada Senhora,

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, informa-lhe que a Secretaria
Segurança Cidadã, enviou ofício n° 324/2021 - SESEC, à Central de Licitações requerendo adesão à Ata de
Registro de Preços n° 072/2021 - SMS relativo ao Pregão Eletrónico n° 087/2021 - SMS - Item 4 - da
Secretaria Municipal da Saúde, cujo objeto é “aquisição de refeições e lanches para funcionários que

trabalham em regime de plantão nas unidades de saúde e nos setores administrativos, bem como para
atender a eventos realizados pela Secretaria de Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se
detalhados no Termo de Referência do edital", conforme item descrito abaixo:

Empresa vencedora: BR ALL EVENTOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA -
CNPJ: 11.054.102/0001-06

UND
. =0 ™

0Fr° ur°
|: QUANT I -H

SOLICITADA__V __
ins.:©-

!?V-'

LANCHE.

Especificação Complementar: Composto de uma das combinações (escolha à

critério da Secretaria).

Opção 1: Misto quente 101 (uma) fatia de queijo e 01 (uma) de presunto) +

refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa).

Opção 2: Sanduíche de frango com 03(três) fatias de pão de forma (lOOg) +

refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa).

R$:R$:7.000 10,00UND04 450
70.000,00 4.500,00

Opção 3: Cachorro quente + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa),

Opção 4: Bolo + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa).

Valor total será de: R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

O valor global desse processo importa em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Solicitamos que informe se aceita ou não concedera adesão ao órgão requisitante acima especificado.

Ante a esse requerimento, solicitamos que informe:

1) Quantos contratos foram lavrados entre a secretaria e a empresa detentora do registro de preços

no referido item e;

2) Os quantitativos já consumidos do item acima especificado, com seus devidos vaiores.

Atenciosamente, z
A

\ KanmelináyMarjorJe Nogueira Barre so
Presidentê-óa Central de Licitações do Município de Sobral

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100

4ÿPREFEITURA DE

SOBRAL
Secretaria Municipal da Saúde

Ofício N° 878/SMS Sobral (CE), 23 de setembro de 2021.

À Senhora Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral

Senhora Presidente,

Em resposta aos termos do ofício n° 230/2021-CELIC, informo que foi firmado 01 (um)

contrato para o item de n° 04, da Ata de Registro de Preço 072/2021-SMS, referente ao PE 087/2021,

conforme abaixo exposto.

igl

LANCHE.4

Especificação

Complementar:

Composto de uma das

combinações (escolha à

critério da Secretaria).

Opção 1: Misto quente

(01 (uma) fatia de queijo

e 1 (uma) de presunto) +

refrigerante ou suco

(copo de 200 ml por

pessoa). Opção 2:

Sanduíche de frango com

03 (três) fatias de pão de

(lOOg)

refrigerante ou suco

(copo de 200 ml por

pessoa). Opção 3:

Cachorro quente +

refrigerante ou suco

4.000 10,00 40.000,00 017.000

forma +

Secretaria da Saúde de Sobral
Anahid Andrade, 7373 Centro, Sobral-CE, 62.010-190 — Contato: (88) 3611-7758

V -

>x/i %PREFEITURA DE
£ «}

SOBRAL 1/i '
V,

Secretaria Municipal da Saúde

(copo de 200 ml por

pessoa). Opção 4: Bolo

+ refrigerante ou suco

(copo de 200 ml por

pessoa).

Informo ainda, que acatò a solicitação de adesão à Ata de Registro de Preço 072/2021-

SMS, referente ao PE 087/2021, apresentada pela e Secretaria Segurança Cidadã- SESEC.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovo protestos de estima e consideração.

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

Secretaria da Saúde de Sobral
Anahid Andrade, 7373 Centro, Sobral-CE, 62.010-190 — Contato: (88) 3611-7758

mt l3 R E F. E 1TURA D E«SOBRAL Í® 5
'

> ? --#SÓIÿalv:2'7.:âé setembro de 2021Ofício n° 233/2021 - Central de Licitação (CELIC)

lima. Sra.:
Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, em resposta ao ofício n° 324/2021 - SESEC,
autorizar adesão à Ata de Registro de Preços n° 072/2021 - SMS relativo ao Pregão Eletrónico n°
087/2021 - SMS - Item 4 - da Secretaria Municipal da Saúde, cujo objeto é “aquisição de refeições e
lanches para funcionários que trabalham em regime de plantão nas unidades de saúde e nos setores
administrativos, bem como para atender a eventos realizados pela Secretaria de Saúde, cujas

especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital", conforme item

descrito abaixo:

Empresa vencedora: BRALL EVENTOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA -
CNPJ: 11.054.102/0001-06

VALOR- 0=
' (RS) ™ : *

QUANT

EST.MADÀ-“rs,
Í;Í:||Í:

LANCHE.

Especificação Complementar: Composto de uma das combinações (escolha à

critério da Secretaria).

Opção 1; Misto quente (01 (uma) fatia de queijo e 01 (uma) de presunto) +

refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa).

Opção 2: Sanduíche de frango com 03(três) fatias de pão de forma (lOOg) +

refrigerante ou suco (copo de 200 mí por pessoa).

Opção 3: Cachorro quente + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa).

Opção 4: Bolo + refrigerante ou suco (copo de 200 mi por pessoa).

R$:R$:10,007.000 UND04 450
4.500,0070.000,00

Valor total será de: R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

O valor global desse processo importa em R$ 4.500,00{quatro mil e quinhentos reais).

Sem mais para o momento, renovo os votos de apreço e estima.

Atenciosamente,

í

yÿÿrmelina/Marjorie Nciÿueira Barroso

Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100